■ 平成 18 年度 第 2 回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 18 年 5 月 9 日(火) 13 時 30 分～

２．場 所 学術交流会館特別会議室

３．出席者

 南(理事長,議長)

中西、菅野、小笹

奥野、切畑、寺岡、田中、黒田、青山、林、佐藤、石井

谷川、川崎、入江、津戸、竹下、高見沢、今木、山口、福永

＜オブザーバー＞

 北條

[議事事項]

１．大阪府立大学特別栄誉教授の称号授与について

(Sir John M.Thomas(トーマス)教授関係)

平成 18 年 6 月 6 日に、元イギリス王立研究所長を務められた、現ケンブリッジ大学の

Sir John M.Thomas(トーマス)教授が本学を訪問される予定となっている。

その際、「大阪府立大学特別栄誉教授称号授与規程」の第 3条第 2項に基づき、同氏に対し、

本学で第 1 号となる特別栄誉教授の称号を授与することについて、神本課長より説明があり

異議なく了承された。

２．学舎整備方針(案)について

獣医学部門をりんくうタウンで展開し、中百舌鳥キャンパスにおいては、先端バイオに関

する研究・交流拠点の整備を行うとともに、同キャンパスの老朽化・狭隘化を解消するため、

理系分野における教育研究拠点としての学舎を新築し、それを起点として学舎全体のリニュ

ーアル整備を図るとする、「学舎整備方針（案）」について、中川課長から説明、議論され了

承された。

[報告事項]

１．決算及び業務実績報告スケジュール(案)について

村田経営企画課長より、設立団体の長に提出を要する、平成 17 年度の「財務諸表・事業報

告書・決算報告書」及び大阪府地方独立行政法人評価委員会に提出を要する、平成 17 年度の

「業務実績報告書」について、それぞれのスケジュールについて資料に基づき報告がなされ

た。

２．2006 年度フランス短期留学（現地語学研修）について

神本課長より、本年 9 月 11 日から 29 日の期間で、フランスのセルジー・ポントワーズ大

学で実施される、『2006 年フランス短期留学の参加者の募集』について、資料に基づき報告

がなされた。

３． 第 1回入学試験運営委員会(4/25 開催)について

石井学生センター長より、平成 18 年 4 月 25 日に実施された「第 1回入学試験運営委員会」

において、平成 18 年度入学試験の状況等にかかる報告事項の概要と平成 19 年度入学者選抜

要項ほか 8件にかかる協議事項の概要について資料に基づき報告がなされた。

４．平成 18 年度 英会話教室について

石井学生センター長より、昨年度に引き続き実施予定の、「英会話教室開講の概要」につい

て、資料に基づき報告がなされた。

５．現代ＧＰ：未来を切り開く人材育成(ユビキタス・ラーニングの新しい展開)について

 青山看護学部長より、平成 18 年 5 月 27 日に羽曳野キャンパスで実施が予定されている、

国際シンポジューム（『現代ＧＰ：未来を切り開く人材育成【ユビキタス・ラーニングの新し

い展開】』）のお知らせについて説明がなされた。

６．「魅力ある大学院教育」イニシアティブ H18 年度の事業計画概要について

青山看護学部長より、平成 18 年度の『「魅力ある大学院教育」イニシアティブ H18 年度の

事業計画概要』についての報告がなされた。

以 上